

DET HÄR ÄR GLOBALA MÅLEN

I september 2015 antog världens stats- och regeringschefer en ambitiös och universell utvecklingsagenda. Agenda 2030 består av 17 globala mål för hållbar utveckling som syftar till att utrota fattigdom, stoppa klimatförändringar och skapa fredliga och trygga samhällen. De globala målen ska nås till år 2030 och gäller för alla länder. Varje lands regering ansvarar för att arbeta med implementeringen av målen och skapa en ekonomisk, social och miljömässigt hållbar utveckling men alla samhällsaktörer behöver vara med i arbetet.

GLOBALA MÅL FÖR OSS ALLA

Många framsteg har gjorts de senaste decennierna. Färre människor bor i fattigdom, färre barn dör innan de fyllt fem, och fler människor har tillgång till rent vatten – men pandemin har inneburit att utvecklingen går åt fel håll inom många av målområdena. Ännu mer behöver därför göras för att ingen ska lämnas utanför! För att nå målen krävs engagemang från olika aktörer på både lokal, nationell och global nivå. Det krävs samarbete och innovationer för att hitta lösningar på dagens hållbarhetsutmaningar. Kommuners, forskares, näringslivets och civilsamhällets arbete är avgörande för att vi ska uppnå målen.

VILL DU ENGAGERA ANDRA FÖR GLOBALA MÅLEN?

Engagemang hos olika aktörer är avgörande för att vi ska nå målen. På vår hemsida kan du bland annat ta del av material för att lära dig mer om globala målen, beställa informationsmaterial, ta del av utbildningar och läsa mer om hur kommuner och landsting kan engagera sig.

Läs mer

Gå in på fn.se/agenda2030



EN
BÄTTRE
VÄRLD



TILLSAMMANS FÖR EN HÅLLBAR UTVECKLING

Vi är en ideell organisation och en svensk folkrörelse som arbetar för en bättre värld och ett starkare FN. I denna strävan för vi samman tusentals medlemmar i lokal- och regionala föreningar över hela landet – och är dessutom ett paraply för ett stort antal riksorganisationer som är anslutna till oss. Vi är också med och stödjer ett antal FN-skolor runt om i landet.

Ditt medlemskap gör oss starkare. Bli medlem på fn.se/medlem idag!



SVENSKA FN-FÖRBUNDET
www.fn.se, info@fn.se, 08-462 25 40

Material har producerats med stöd från Sida. Sida har ej deltagit i produktionen och ansvaret för innehållet är utgivarens.



ENGAGERA DIG

– Jag tycker Agenda 2030 är viktigt för utvecklingen i världen. Alla mål hänger ihop och är beroende av varandra och när ett mål går framåt påverkar det andra mål positivt. Agenda 2030 ger en så tydlig bild av att vi måste samarbeta över gränserna för att uppnå en utveckling som gynnar oss alla. Det gör mig hoppfull och jag vill vara med och bidra till det arbetet!

Sara Fadhel,
Svenska FN-förbundets ambassadör
för de globala målen 2017-18

BLI EN DEL AV NÅGOT STÖRRE

Engagera dig hos oss för att vara med och bidra till att globala målen ska bli verklighet för alla. Du kan till exempel engagera dig i en FN-förening och driva lokala projekt, bidra till FN:s arbete i fält eller bli ambassadör för de globala målen. Läs mer på fn.se/agenda2030

Globala målen
FÖR HÅLLBAR UTVECKLING



Avskaffa all form av fattigdom överallt.



Säkerställa tillgång till och hållbar vatten- och sanitetsförvaltning för alla.



Minska ojämlikheten inom och mellan länder.



Bevara och nyttja haven och de marina resurserna på ett hållbart sätt i syfte att uppnå en hållbar utveckling.



Avskaffa hunger, uppnå tryggad livsmedelsförsörjning, uppnå en bättre kosthållning och främja ett hållbart jordbruk.



Säkerställa att alla har tillgång till tillförlitlig, hållbar och modern energi till en överkomlig kostnad.



Städer och bosättningar ska vara inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara.



Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av land-baserade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa öken-spridning, hejda och vrida tillbaka markförstörelsen samt hejda förlusten av biologisk mångfald.



Säkerställa att alla kan leva ett hälsosamt liv och verka för alla människors välbefinnande i alla åldrar.



Verka för en inkluderande och långsiktigt hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla.



Främja hållbara konsumtions- och produktionsmönster.



Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, se till att alla har tillgång till rättvisa samt bygga upp effektiva och ansvarsskyldiga och inkluderande institutioner på alla nivåer.



Säkerställa en inkluderande och jämlik utbildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla.



Bygga upp en motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar industrialisering och främja innovation.



Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser.



Stärka genomförandemedlen och återvitalisera det globala partnerskapet för hållbar utveckling.



Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt.

Du kan bidra till en bättre värld. Engagera dig i Svenska FN-förbundet!

Läs mer

Gå in på fn.se/
medlem